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EDITAL Nº 007/2025 – CENTRO DE ARTES E MUSEOLOGIA  

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO EM  DISCIPLINAS OPTATIVAS DO 2º SEMESTRE 2025 

O Centro de Artes e Museologia da UNESPAR, do Campus de Curitiba I – 
EMBAP/UNESPAR, considerando o contido no Edital nº 006/2025 resolve: 
 
 
Art. 1º. Tornar pública a homologação das inscrições para as Disciplinas Optativas dos 
Cursos de Graduação do Centro de Artes e Museologia do Campus de Curitiba I- 
EMBAP, para o segundo semestre de 2025, conforme segue: 
 
Art. 2º. Estudantes que não comparecerem na primeira semana de aula poderão ter a 
matrícula cancelada administrativamente na disciplina e será chamado o próximo 
estudante da lista de espera.  
I- Justificativas de ausência deverão ser encaminhadas até a data da primeira aula. 
 
 

 

 

 

1- Título : Museologia Social 

Nome do Professor(a): André Fabrício Silva  

Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada: Sexta-feira 10:30 às 12:30 

Sala: 311 

 

1 ADELITA PUCHALSKI DA SILVA Deferido 
2 BRUNA ANDAIARA GALVAO Deferido 
3 MARCOS DIAS DE ARAÚJO Deferido 
4 LILIAN GONÃ‡ALVES DA SILVA Eletiva 
5 MARIANA MARTINS BRUNELLI Deferido 
6 ALINE MARTELOSSO FILUS Deferido 
7 RAPHAELLA PINHEIRO DOS SANTOS Deferido 
8 ADRIANA ALVES DA SILVA Deferido 
9 MARIANA IANZEN DE ABREU Deferido 

10 GABRIELLY VITORIA CALEFE DIAS Deferido 
11 GABRIELLA DE MARAFIGO KRIECK Deferido 
12 YONARA DANIEL PEREIRA Deferido 
13 AMANDA SALES ALVES RODRIGUES DO NASCIMENTO Deferido 
14 ANA JULIA BESCIAK Deferido 
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15 LETÍCIA VICTORIA DALLMEIER DA SILVA Deferido 
16 CAROLINE BEATRIZ TERRA SEIFERT Deferido 
17 ALINES JOPLIN RODRIGUES Deferido 

 

 

2- Título : Museologia e Turismo Cultural 

Nome do Professor(a): Tony Willian Boita 

Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada: Sexta-feira  8:00 às 10:30 

Sala: 312 

 

1 GIOVANA MARIA DE MELO TEIXEIRA Eletiva 
2 BRUNO WICHINHESKI BRANCO Deferido 
3 EDUARDO ANTONIO REZENDE DE SOUZA Deferido 
4 ENI LOPES DOS SANTOS Deferido 
5 BRUNA ANDAIARA GALVAO Deferido 
6 LILIAN GONÇALVES DA SILVA Eletiva 
7 MARCOS DIAS DE ARAÚJO Deferido 
8 LORENA VITORIA NEUMANN SUCODOLSKI Eletiva 
9 BIANCA SILVA HARO Deferido 

10 GABRIELA GUIMARAES MICHELLI Deferido 
11 EDUARDO EMILIO RICIERI Deferido 
12 KAUANNA MAHARA NHAIA ANTONIACOMI Deferido 
13 BIANCA SPALER MARTINS SOUZA Deferido 
14 BERNARDO RAFAEL GONDEK Deferido 
15 CAMILA LINHARES DE QUEIROZ FREIRE Deferido 
16 WENDY APARECIDA LIMA DE AGUIAR Deferido 
17 CAMILA MACHADO DE OLIVEIRA Deferido 
18 CELINE MARIA NADALINE PIAZZETTA Deferido 
19 NINA GOMES DA SILVEIRA Deferido 
20 JOÃO VITOR ANDERSON DE SOUZA Deferido 
21 ALINE MARTELOSSO FILUS Deferido 
22 SAMEA CRISTINA ALMEIDA DE ARAUJO NASCIMENTO Eletiva 
23 VALÉRIA FARIA DOS SANTOS TESSARI Deferido 
24 ISABELA FARINHA VIEL Eletiva 

 

 

 

 



Universidade Estadual do Paraná 
Campus de Curitiba I – EMBAP 

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013.  
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de 14/08/2019.  

https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/ 

3 
 

 

3- Título : Laboratório de Investigação Bidimensional 

Nome do Professor(a): Fábio de Castilhos Lima 

Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada: Terça-feira 17h às 20h30 

Sala: 210 

 

1 GABRIELE DE OLIVEIRA NUNES Deferido 
2 ELI SULAMITA SCARCETTO GAPSKI Deferido 
3 NATÁLIA MORAES FERREIRA Deferido 
4 CONSTANTINO RODITIS RITCHIE Deferido 
5 LORENA VITORIA NEUMANN SUCODOLSKI Deferido 
6 BRUNA MENDES RAZERA Deferido 
7 LUCAS SOUZA MACHADO DE MORAES Deferido 
8 THAYS GARCIA MENGATTO Deferido 
9 KAREN VOSTOUPAL Deferido 

10 ANA LÍDIA GHANI ALMEIDA Deferido 
11 GUILHERME DE ANDRADE EUZEBIO Deferido 
12 BRYAN DE PAULA Deferido 
13 ANA PAULA CECERE SANTANA Deferido 
14 BRENDA BIANCA NELLESSEN MUZILLI Deferido 
15 VINICIUS LUIZ FELIX Deferido 
16 MELISSA MARIA GONÇALVES CAPLAN FORBECK Deferido 
17 NICOLE SILVESTRE DOS SANTOS Deferido 
18 ARIANE LOPES Deferido 
19 MICAL ZENTIL QUEIROZ Deferido 
20 BRUNA VICTORIA BOM Deferido 
21 LUIZA TAUBE TORETTA Deferido 
22 IASMIN PEDRO Deferido 

 

 

 

 

4- Título : Tópicos Especiais em Educação 

Nome do Professor(a): Paula Caroline de Souza 

Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada: Terça-feira 17h50 às 20h30 

Sala: 310 

 

1 NICOLE PEREIRA DA SILVA Deferido 
2 ARIANE LOPES Deferido 
3 LORENA VITORIA NEUMANN SUCODOLSKI Deferido 
4 GIOVANA MARIA DE MELO TEIXEIRA Deferido 
5 MATEO DIAS Deferido 
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6 MARIA FERNANDA NASCIMENTO BRAGA Eletiva 
7 GABRIELY BRAGA BISPO Eletiva 
8 ALLANA CAROLINE DO PRADO DIAS Eletiva 
9 LETÍCIA DAMS BERTOLI Eletiva 

10 VITOR KARDEC DA SILVA Eletiva 
11 ARIELE DOS SANTOS DOS ANJOS Eletiva 
12 IZABELLA COINETE MOTA Eletiva 
13 YAIDIRIS TORRES ROCHE Eletiva 
14 LUCAS CORREIA DE LIMA Eletiva 
15 CAIUS JULIUS CEZAR AUGUSTUS VINICIUS LIPSKI SCHEREINER Eletiva 
16 ARIEL SILVA BORGES Eletiva 
17 BIANCA SILVA HARO Eletiva 
18 GABRIELA VITORASSO Eletiva 
19 ANDRESSA DA SILVA MARTINS Eletiva 
20 MARIANA MARTINS BRUNELLI Eletiva 

 

 

5- Título : Tópicos Especiais em Sociologia da Arte I 

Nome do Professor(a): Aluísio de Almeida Andriolli 

Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada: Quarta-feira 17h às 18h40 

Sala: 209 

 

1 ARIANE LOPES Deferido 
2 GLEICE KELLE NUNES DA SILVA Deferido 
3 VITÓRIA ARCEGA SIMINO Deferido 
4 GIOVANA MARIA DE MELO TEIXEIRA Deferido 
5 CONSTANTINO RODITIS RITCHIE Deferido 
6 VINICIUS DA SILVA FERREIRA Deferido 
7 NATÁLIA MORAES FERREIRA Deferido 
8 IASMIN PEDRO Deferido 
9 ELI SULAMITA SCARCETTO GAPSKI Deferido 

10 MICAL ZENTIL QUEIROZ Deferido 
11 BRYAN DE PAULA Deferido 
12 MARINA SARAT SUTTANA Deferido 
13 RAÍSSA LOPES MIRANDA Deferido 
14 BRUNA VICTORIA BOM Deferido 
15 EDUARDO EMILIO RICIERI Deferido 
16 ANNY BEATRIZ RANUCCI DA SILVA Deferido 
17 ALINES JOPLIN RODRIGUES Deferido 
18 ROSA BUENO NECKE Deferido 
19 GABRIELLY VITORIA CALEFE DIAS Deferido 
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20 AMANDA SALES ALVES RODRIGUES DO NASCIMENTO Deferido 
21 MARIANA AMORIM SINGH Eletiva 
22 ANA CAROLINA LECIM DE FREITAS ALEGRE Deferido 
23 THAMIRES LURY HARADA VILLAR Deferido 
24 RAPHAELA LOPES RAMOS Deferido 
25 GABRIELA GUIMARAES MICHELLI Deferido 

 

 

 

6- Título : Produção Artística em Desenho IV 

Nome do Professor(a): Marcos Fioravante de Moura 

Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada: Sexta-feira 14h30 às 17h50 

Sala: Laboratório de Desenho 

 

1 REBECCA WILLE ZANOTTO Deferido 
2 MELISSA MARIA GONÃ‡ALVES CAPLAN FORBECK Deferido 
3 GABRIELE DE OLIVEIRA NUNES Deferido 
4 ELI SULAMITA SCARCETTO GAPSKI Deferido 
5 MICAL ZENTIL QUEIROZ Deferido 
6 NIKOLLAS MAGNUN MACIEL BATTU Deferido 
7 NATÃ•LIA MORAES FERREIRA Deferido 
8 BRUNA MENDES RAZERA Deferido 
9 NICOLE SILVESTRE DOS SANTOS Deferido 

10 ANA LÃ•DIA GHANI ALMEIDA Deferido 
11 CONSTANTINO RODITIS RITCHIE Deferido 
12 LUIZA TAUBE TORETTA Deferido 
13 NATASHA WALL DÃœMES Deferido 
14 LUIZA SOUZA LINK Deferido 
15 BRENO DA SILVA LEITE Deferido 

 

 

7- Título : Tópicos Especiais em História da Arte 9 

Nome do Professor(a): Yuri Campagnaro 

Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada: Sexta-feira 14h30 às 18h10 

Sala: 311 

 

1 CONRADO BIANCO RODRIGUES DE OLIVEIRA Eletiva 
2 ANA LÍDIA GHANI ALMEIDA Eletiva 
3 BRUNA VICTORIA BOM Eletiva 
4 IASMIN PEDRO Eletiva 
5 MARIA EDUARDA STEMPCZYNSKI Eletiva 
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6 LILIAN GONÇALVES DA SILVA Eletiva 
7 MARCOS DIAS DE ARAÚJO Eletiva 
8 ARTHUR GROMOWSKI GARCIA Deferido 
9 BEATRIZ CATÃO GUIMARÃES Deferido 

10 JULIA VICTÓRIA CREVELIN Eletiva 
11 KAUANNA MAHARA NHAIA ANTONIACOMI Eletiva 
12 CAIUS JULIUS CEZAR AUGUSTUS VINICIUS LIPSKI SCHEREINER Eletiva 
13 SAMUEL LOPES DE OLIVEIRA Deferido 
14 MARIA LAURA DEMARCHE Deferido 
15 ANA BEATRIZ PEREIRA DOS SANTOS Deferido 
16 MARALIA ALVES PINHEIRO Deferido 
17 GLAUCIA DOS SANTOS ABREU Deferido 
18 LAURA STEFANY KAMINSKI DE LIMA Eletiva 
19 FERNANDA APARECIDA CALDATTO KRENISKI Eletiva 
20 JULIA KATAYAMA PEREIRA Eletiva 

 

 

 

8- Título : Tópicos Especiais em Estética 3 

Nome do Professor(a): Yuri Campagnaro 

Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada: Quinta-feira 13h40 às 15h20 

Sala: 312 

 

1 JANAINA LEATRICE MACHADO Deferido 
2 CONRADO BIANCO RODRIGUES DE OLIVEIRA Deferido 
3 THAIZ ZAFALON Deferido 
4 RENATA DO NASCIMENTO HENNING Deferido 
5 BRUNA VICTORIA BOM Deferido 
6 GABRIELE DE OLIVEIRA NUNES Deferido 
7 PAULA FERREIRA MATHIAS Deferido 
8 CARLLA RIBEIRO DE MOURA Deferido 
9 JOÃO VITOR ANDERSON DE SOUZA Deferido 

10 JULIA VICTÓRIA CREVELIN Eletiva 
11 SIMON PAIVA CORDEIRO Deferido 
12 THALYA DE GOES MIRANDA SILVA Deferido 
13 MARCELLA LIMA DOS SANTOS Deferido 
14 MARIA CLARA DE ANDRADE COBRA Deferido 
15 FLAVIA ALESSANDRA VICENTE DA SILVEIRA Deferido 
16 GIOVANA ROSA DE PAULI Deferido 
17 BEATRIZ CATÃO GUIMARÃES Deferido 
18 LUCAS CORREIA DE LIMA Eletiva 
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19 CAIUS JULIUS CEZAR AUGUSTUS VINICIUS LIPSKI SCHEREINER Eletiva 
20 FERNANDA APARECIDA CALDATTO KRENISKI Deferido 

 

 

 

9- Título : Tópicos Especiais em Estética 3 

Nome do Professor(a): Yuri Campagnaro 

Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada: Quinta-feira 18h50-20h30 

Sala: 312 

1 RAÍSSA LOPES MIRANDA Deferido 
2 KAREN VOSTOUPAL Deferido 
3 ALLIE VIEIRA Deferido 
4 KAUANA COCHMANSKI PONTES Deferido 
5 BRUNA ANDAIARA GALVAO Deferido 
6 NICOLE PEREIRA DA SILVA Deferido 
7 BRYAN DE PAULA Deferido 
8 SARAH CRYSTINE POZZO AVON Deferido 
9 ANDRESSA LOPES DOS SANTOS Deferido 

10 LAURA CARVALHO LEÃO Deferido 
11 GUSTAVO DE OLIVEIRA MARIA Deferido 
12 REBECA LEMOS FERREIRA Deferido 
13 GABRIELA GUIMARAES MICHELLI Deferido 
14 BRENO DA SILVA LEITE Deferido 
15 JOÃO RENATO BAIL Deferido 
16 MARIANA SANTOS MACIEL Deferido 
17 JOÃO GUILHERME KUCZERA WISNIESKI Deferido 
18 ANA PAULA DOS SANTOS CARNEIRO Deferido 
19 ANNA JULIA OLIVEIRA DA SILVA Deferido 
20 HELOISA LOPES DE OLIVEIRA CARVALHO Deferido 

 

 

10- Título : Tópicos Especiais em Performance 4 

Nome do Professor(a): Sarah Marques  

Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada: Quarta-feira. 13h40 às 17h20 

Sala: Laboratório de Performance 

 

1 VINICIUS LUIZ FELIX Deferido 
2 NICOLE SILVESTRE DOS SANTOS Deferido 
3 MELISSA MARIA GONÇALVES CAPLAN FORBECK Deferido 
4 THAIS GARCIA MENGATTO Deferido 
5 NATASHA WALL DUMES Deferido 
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6 JANAINE DO CARMO Deferido 
7 VINICIUS DA SILVA FERREIRA Deferido 
8 PAULA FERREIRA MATHIAS Deferido 
9 LUIZA TAUBE TORETTA Deferido 

10 ELI SULAMITA SCARCETTO GAPSKI Deferido 
11 HELL CROCETTI PEREIRA Deferido 
12 GABRIELE DE OLIVEIRA NUNES Deferido 
13 BRUNA VICTORIA BOM Deferido 
14 MATEO DIAS Deferido 
15 LIGIA DA COSTA LUZ Deferido 
16 SARA CRISTINA DE CARVALHO 

17 ANTONIO ZANELLA MIRANDA 

18 BÁRBARA POLIANA ALVES FERREIRA 

 

 

 

11- Título : Estudos Avançados em Artes Visuais 6 

Nome do Professor(a): Lilian Gassen 

Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada:  Quinta-feira 18h50 às 22h30 

Sala: Laboratório de Desenho Projetivo sala 210 

 

1 GUSTAVO DE OLIVEIRA MARIA Deferido 
2 ELOISA CARLA FENATO DA SILVA Deferido 
3 MANI DE OLIVEIRA SILVA RAMOS Deferido 
4 SARA CRISTINA DE CARVALHO Deferido 
5 AMANDA FREITAS CORDEIRO Deferido 
6 MARIA FERNANDA TOTH Deferido 
7 CRISTIANE APARECIDA PINHEIRO Deferido 
8 ISABELLA FERREIRA DA SILVA Deferido 
9 DOMINIQUE PEREIRA LOPES Deferido 

10 MESSALA RODRIGO RAUTENBERG JUNIOR Deferido 
11 CHAYENE KEYSE DA LUZ DE CARVALHO Deferido 
12 NOÁLIA LEIGUE KEMPFF  

 

 

12- Título : Estudos Avançados em Artes Visuais 6 

Nome do Professor(a): Lilian Gassen 

Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada:  Quarta-feira 14h30 às 18h10 

Sala: Laboratório de Desenho sala 212 

 

1 GUILHERME GARCIA DOS SANTOS 
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2 JOÃO GUILHERME KUCZERA WISNIESKI 

3 ROBERTO DALMO VARALLO LIMA DE OLIVEIRA 

4 ANTONIO ZANELLA MIRANDA 

5 FRANCINE TUCZYNSKI DE OLIVEIRA DA SILVA 

6 MICHELE ROCHA DIAS CORRÃŠA 

7 JANETE KNAPIK 
8 MAYARA DE SOUZA SILVA 

9 SONIA TEIXEIRA FRANCO DE LIMA 

 

 

 

13- Título : Tópicos Especiais em Conservação e Restauro 1 

Nome do Professor(a): Allan Sostenis Hanke 

Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada: Quinta 18h50 às 20h30 

Sala: 311 

 

1 LUCAS SOUZA MACHADO DE MORAES 

2 VICTORIA AUER DUPRÁ 

3 CARLLA RIBEIRO DE MOURA 

4 BRENDA BIANCA NELLESSEN MUZILLI 

5 NICOLE PEREIRA DA SILVA 

6 MARIA CATARINA CARREIRO ARRAIS ERICEIRA 

7 GIOVANA MARIA DE MELO TEIXEIRA 

8 ANA LÍDIA GHANI ALMEIDA 

9 ANA CAROLINA DA SILVA LOPES 

10 BRUNA VICTORIA BOM 

11 LUIZA TAUBE TORETTA 

12 LILIAN GONÇALVES DA SILVA 

13 GABRIELA KINDERMANN SABADIN 

14 ISABELA BATISTA CARNEIRO LEÃO 

15 CAROLINA COSTA GARBO 

16 CAMILA FERREIRA SOARES 

17 BEATRIZ CATÃO GUIMARÃES 

18 ELOISA CARLA FENATO DA SILVA 

19 RAYVANE MAYRA LIMA PAVAO 

20 MARIA LUIZA ASSUMPÇÃO BASTOS 

 

 

 

14- Título : Produção Artística em Fotografia 8 

Nome do Professor(a): Bruno Oliveira Alves 
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Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada: Sexta-feira 13h40 às 17h20 

Sala: Estúdio 5º andar/Lab.analógico/308 

 

1 PAULA FERREIRA MATHIAS 

2 ANA PAULA CECERE SANTANA 

3 YASMIN VIEIRA ROCHA 

4 MARIA LUIZA ASSUMPÇÃO BASTOS 

5 HANYELY SILVA JESUS 

6 ISABELA FARINHA VIEL 

7 ERIKA IINUMA 

8 MARIA LAURA DEMARCHE 

9 ANA BEATRIZ PEREIRA DOS SANTOS 

10 GLAUCIA DOS SANTOS ABREU 

 

 

 

15- Título : Produção Artística em Fotografia 8 

Nome do Professor(a): Bruno Oliveira Alves 

Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada: Terça-feira 18h50 às 22h30 

Sala: Estúdio 5º andar/Lab.analógico/312 

 

1 JUDÁH MENESES GARCIA 

2 ARTHUR RUIZ BABORA 

3 BRUNA ARRUDA PAES 

4 MARINA SARAT SUTTANA 

5 RAÍSSA LOPES MIRANDA 

6 STELLA DE STEFANI SCHMITT 

7 GLEICE KELLE NUNES DA SILVA 

8 MARIA EDUARDA STEMPCZYNSKI 

9 LARA ZANATTA WAZ 

10 LUIZA SOUZA LINK 

 

 

 

16- Título :  Produção Artística e Fotográfica I 

Nome do Professor(a): Bruno Oliveira Alves 

Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada: Quinta-feira 18h50 às 21h40 

Sala: Laboratório Analógico L.ex. Foto 

 

1 GABRIELA DA VEIGA 

2 NATASHA WALL DUMES 

3 MARINA SARAT SUTTANA 
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4 ANA CAROLINA DA SILVA LOPES 

5 JANAINE DO CARMO 

6 GLEICE KELLE NUNES DA SILVA 

7 HELL CROCETTI PEREIRA 

8 BRUNA ARRUDA PAES 

9 MARIA EDUARDA STEMPCZYNSKI 

10 THAIZ ZAFALON 

 

 

 

17- Título : Tópicos Espaciais em História da Arte 2 com extensão 

Nome do Professor(a): Flávia Queiroz 

Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada: Sexta-feira 18h50 às 21h40 

Sala: 308 

 

1 VITÓRIA ARCEGA SIMINO 

2 MATEO DIAS 

3 CONSTANTINO RODITIS RITCHIE 

4 BRUNA ARRUDA PAES 

5 MARIA CATARINA CARREIRO ARRAIS ERICEIRA 

6 BRUNA ANDAIARA GALVAO 

7 ARIANE LOPES 

8 RAÍSSA LOPES MIRANDA 

9 NATASHA WALL DUMES 

10 KAUANA COCHMANSKI PONTES 

11 GLEICE KELLE NUNES DA SILVA 

12 NATÁLIA MORAES FERREIRA 

13 MARIA EDUARDA STEMPCZYNSKI 

14 LILIAN GONÇALVES DA SILVA 

15 WENDY APARECIDA LIMA DE AGUIAR 
 

 

 

18- Título : Tópicos Espaciais em História da Arte 2 com extensão 

Nome do Professor(a): Flávia Queiroz 

Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada: Sexta-feira 13h40 às 16h30 

Sala: 209 

 

1 VINICIUS LUIZ FELIX 

2 NICOLE SILVESTRE DOS SANTOS 

3 VICTORIA AUER DUPRÁ 

4 BRUNO WICHINHESKI BRANCO 
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5 HELL CROCETTI PEREIRA 

6 MARIANA SANTOS MACIEL 

7 ANNY BEATRIZ RANUCCI DA SILVA 

8 CAROLINA COSTA GARBO 

9 CAMILA FERREIRA SOARES 

10 GABRIELY BRAGA BISPO 

11 SARAH CRYSTINE POZZO AVON 

12 ANDRESSA LOPES DOS SANTOS 

13 LARA ZANATTA WAZ 

14 YASMIN VIEIRA ROCHA 

15 GABRIELA KINDERMANN SABADIN 

 

 

19- Título : Tópicos Especiais em Arte Eletrodigital 1 

Nome do Professor(a): Ana Bellenzier 

Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada: Sexta-feira 16h30 às 18h10 

Sala: 310/411 

1 BRYAN DE PAULA 

2 MARIA CATARINA CARREIRO ARRAIS ERICEIRA 

3 MATEO DIAS 

4 CARLLA RIBEIRO DE MOURA 

5 KAUANA COCHMANSKI PONTES 

6 HELL CROCETTI PEREIRA 

7 SIMON PAIVA CORDEIRO 

8 LUCAS CORREIA DE LIMA 

9 GABRIELA KINDERMANN SABADIN 

10 ISABELA BATISTA CARNEIRO LEÃO 

11 LIGIA DA COSTA LUZ 

12 LAURA CARVALHO LEÃO 

13 ANA THYSA SCHNEIDER JAMAS 

14 KAUAN GAPSKI BARROS 

15 GABRIEL RODRIGO SANTOS 

 

 

 

20- Título :  

 

 

 

21- Título : Produção Artística em Pintura 3 

Nome do Professor(a): Fátima Junqueira 
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Dia e Horário que a Disciplinas será ministrada: Segunda-feira 18h50 - 22h30 

Sala: Lab. Pintura 

 

1 BRUNA MENDES RAZERA 

2 MARIA EDUARDA STEMPCZYNSKI 

3 MARINA SARAT SUTTANA 

4 STELLA DE STEFANI SCHMITT 

5 KAUANA COCHMANSKI PONTES 

6 HELL CROCETTI PEREIRA 

7 LUIZA TAUBE TORETTA 

8 IASMIN PEDRO 

9 LUCAS SOUZA MACHADO DE MORAES 

10 BRENDA BIANCA NELLESSEN MUZILLI 

11 CONRADO BIANCO RODRIGUES DE OLIVEIRA 

12 BRUNA ARRUDA PAES 

13 MICAL ZENTIL QUEIROZ 

14 RAÍSSA LOPES MIRANDA 

15 CARLLA RIBEIRO DE MOURA 

 

 

 

Art. 3º. Publique-se imediatamente nesta https://embap.curitiba1.unespar.edu.br, para 

conhecimento de todos os interessados. 

 

 
Curitiba, 24 de julho de 2025. 

 

 

 

 

Profª Drª Keila Kern 

Diretora do Centro de Artes e Museologia 

Campus de Curitiba I- EMBAP 

Portaria nº 898/2025- Reitoria/UNESPAR 
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